

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0160/2011** *Aquisição de materiais de consumo (carrinho de mão, enxada, tesoura e outros), para atender a Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
<b>01.541.192/0001-06 GOMAFE GOIAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA.</b>						
09	92	Unid	Alavanca media, 1.80 mts, 1" polegada de espessura	52,50	4.830,00	SUL AMERICA
15	30	Unid	Tesoura para Poda Ornamental (Corneta) 10" polegada p/ grama 255	70,22	2.106,60	CORNETA
16	36	Unid	Podão Bico de Papagaio, cabo grande 25101 - 01.	67,05	2.413,80	CORNETA
17	90	Unid	Tesoura (Podão Pequeno), 8 ½ polegada, 244	32,71	2.943,90	CORNETA
24	370	Unid	Lima Chata para enxada 8" polegada	6,74	2.493,80	STARRETT
29	12	Unid	Marreta de 2 Kg com Cabo	19,07	228,84	TENACE
30	12	Unid	Alicate Universal nº 8	25,58	306,96	BELZER
44	2	Unid	Alicate 1000 w Universal (Eletricista)	25,58	51,16	GEDORE
51	50	Unid	Cadeado 45 mm	16,00	800,00	PADO
55	2	Unid	Chave combinada 19 mm	15,50	31,00	BELZER
56	2	Unid	Chave Grifo 18" polegadas	54,25	108,50	RIKO
72	50	Metro	Mangote 5" polegada cor Azul ou Laranja	47,52	2.376,00	IBIRA
73	5.000	Metro	Mangueira branca trançada PT 250 ¾ espessura 3 mm	2,80	14.000,00	IBIRA

**Total da Proposta: 32.690,56**

**01.828.613/0001-84 GERALDO CEZÁRIO DE JESUS NETO**

01	171	Unid	Carrinho de Mão (Pedreiro), com pneu e câmara, 350x 8 chapa, 18, 85 litros	99,00	16.929,00	FISCHER
02	30	Unid	Enxada Pequena, 2 libra	20,00	600,00	TRAMONTINA
03	150	Unid	Enxada Grande, 2 ½ libra	26,00	3.900,00	TRAMONTINA
04	80	Unid	Enxadão Estreito, 3 libras	23,00	1.840,00	TRAMONTINA
05	30	Unid	Enxadão Largo, 3 ½ libras, lamina de aço, 280 x 140 mm c/ cabo 1.300 mm	24,00	720,00	TRAMONTINA
06	36	Unid	Foice com Cabo nº 3	21,00	756,00	TRAMONTINA
07	40	Unid	Machado com Cabo nº 3, ½ libra	29,00	1.160,00	TRAMONTINA
08	100	Unid	Rastelo Rabo de Pavão com Cabo de ferro redondo (Vassoura Regulável p/ Grama)	23,00	2.300,00	NUTRIPLAN
10	12	Unid	Cavadeira Grande, boca de lobo, tipo (CELG) T. Ligth c/ 2 cabos.	65,00	780,00	TRAMONTINA
11	80	Unid	Cavadeira Média, boca tipo (CELG) com 2 cabos	58,00	4.640,00	TRAMONTINA
12	42	Unid	Picareta com Cabo Aço 2 pontas	39,00	1.638,00	PARABONI
13	120	Unid	Vassourão (Gari) com Cabo	59,00	7.080,00	VONDER
14	120	Unid	Rastelo 16 dentes com Cabo ( Ancinho )	20,00	2.400,00	TRAPI
15	30	Unid	Tesoura para Poda Ornamental (Corneta) 10" polegada p/ grama 255	78,00	2.340,00	TRAMONTINA
16	36	Unid	Podão Bico de Papagaio, cabo grande 25101 - 01.	300,00	10.800,00	AGROTAMA
17	90	Unid	Tesoura (Podão Pequeno), 8 ½ polegada, 244	28,00	2.520,00	TRAPP
18	20	Unid	Martelo Unha, 25" mm	35,00	700,00	FAMASTIL
21	40	Unid	Pincel para pintura de 2" polegada	4,00	160,00	VONDER
22	40	Unid	Pincel para pintura de 4" polegada	13,00	520,00	VONDER
23	92	Unid	Linha de Pedreiro Nylon Carretel 100 mts	8,00	736,00	VONDER
24	370	Unid	Lima Chata para enxada 8" polegada	8,50	3.145,00	GLOBO
25	10	Unid	Pedra de Esmeril rebolo media	43,00	430,00	NORTON
26	80	Unid	Pá de Bico ( Redondo ) com Cabo nº 3	30,00	2.400,00	TRAMONTINA
27	20	Unid	Pá de Bico ( Quadrado ) com Cabo nº 3	30,00	600,00	TRAMONTINA
29	12	Unid	Marreta de 2 Kg com Cabo	49,00	588,00	VONDER
30	12	Unid	Alicate Universal nº 8	20,00	240,00	MAYLE
31	6	Unid	Torqueza para Armador	36,00	216,00	TRAMONTINA
35	30	Unid	Garrafa Térmica 5 Litros	39,00	1.170,00	TERMOLAR
36	12	Unid	Trena de aço 10 mts.	53,00	636,00	VONDER
37	10	Unid	Abraçadeiras 4" regulável de metal	2,00	20,00	SUPRENS
38	10	Unid	Abraçadeiras 5" regulável de metal	2,00	20,00	SUPRENS
39	200	Unid	Abraçadeiras aço ¾ regulável de metal	2,50	500,00	SUPRENS
40	100	Unid	Adaptador para mangueiras ¾ emenda de polietileno	2,00	200,00	AMANCO
41	50	Unid	Adaptador soldável curto LR 25 mm PVC	0,60	30,00	AMANCO
42	200	Unid	Adaptador soldável curto LR 32 mm PVC	1,10	220,00	AMANCO
43	100	Unid	Adaptador soldável curto LR 40 mm PVC	1,50	150,00	AMANCO
44	2	Unid	Alicate 1000 w Universal (Eletricista)	59,00	118,00	VONDER
45	5	Unid	Bomba Monofásica 3 CV	750,00	3.750,00	DANCOR
46	10	Unid	Bomba trifásica 3 CV	2.400,00	24.000,00	DANCOR

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0160/2011** *Aquisição de materiais de consumo (carrinho de mão, enxada, tesoura e outros), para atender a Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
47	50	Unid	Bucha de redução 32 / ¾ PVC	1,50	75,00	AMANCO
48	50	Unid	Bucha de redução 40 / 32 PVC	1,70	85,00	AMANCO
49	50	Unid	Bucha de redução roscavel RR 1 ¾ PVC	1,70	85,00	AMANCO
51	50	Unid	Cadeado 45 mm	33,00	1.650,00	FAMASTIL
55	2	Unid	Chave combinada 19 mm	16,00	32,00	JOCAR
56	2	Unid	Chave Grifo 18" polegadas	29,00	58,00	VONDOR
61	20	Unid	Fita Isolante 20 mts	11,00	220,00	JOCAR
62	50	Unid	Fita veda rosca 15 mt ¾"	5,00	250,00	ECCOFER
64	20	Unid	Joelho 25 mm PVC água	4,00	80,00	AMANCO
65	50	Unid	Joelho 32 mm PVC água	4,00	200,00	AMANCO
66	50	Unid	Joelho LR 32 / ¾ PVC água	4,00	200,00	AMANCO
67	50	Unid	Luva 25 mm PVC água	2,50	125,00	AMANCO
68	30	Unid	Luva 32 mm PVC água	2,50	75,00	AMANCO
69	30	Unid	Luva 40 mm PVC água	2,50	75,00	AMANCO
70	100	Unid	Luva união 32 mm PVC	2,50	250,00	AMANCO
71	100	Unid	Luva união 40 mm PVC	2,50	250,00	AMANCO

**Total da Proposta: 104.662,00**

**08.281.580/0001-44 HEINRICH MIJOLARIO**

01	171	Unid	Carrinho de Mão (Pedreiro), com pneu e câmara, 350x 8 chapa, 18, 85 litros	104,00	17.784,00	BELLOTA
02	30	Unid	Enxada Pequena, 2 libra	23,40	702,00	COLLINS
03	150	Unid	Enxada Grande, 2 ½ libra	28,60	4.290,00	COLLINS
04	80	Unid	Enxadão Estreito, 3 libras	19,90	1.592,00	BELLOTA
05	30	Unid	Enxadão Largo, 3 ½ libras, lamina de aço, 280 x 140 mm c/ cabo 1.300 mm	27,30	819,00	BELLOTA
06	36	Unid	Foice com Cabo nº 3	12,56	452,16	BELLOTA
07	40	Unid	Machado com Cabo nº 3, ½ libra	58,32	2.332,80	BELLOTA
08	100	Unid	Rastelo Rabo de Pavão com Cabo de ferro redondo (Vassoura Regulável p/ Grama)	55,85	5.585,00	BELLOTA
09	92	Unid	Alavanca media, 1.80 mts, 1" polegada de espessura	78,00	7.176,00	COLLINS
10	12	Unid	Cavadeira Grande, boca de lobo, tipo (CELG) T. Ligth c/ 2 cabos.	42,35	508,20	BELLOTA
11	80	Unid	Cavadeira Média, boca tipo (CELG) com 2 cabos	35,04	2.803,20	BELLOTA
12	42	Unid	Picareta com Cabo Aço 2 pontas	43,51	1.827,42	BELLOTA
13	120	Unid	Vassourão (Gari) com Cabo	15,60	1.872,00	VARREMASTER
15	30	Unid	Tesoura para Poda Ornamental (Corneta) 10" polegada p/ grama 255	29,22	876,60	BELLOTA
16	36	Unid	Podão Bico de Papagaio, cabo grande 25101 - 01.	29,22	1.051,92	BELLOTA
17	90	Unid	Tesoura (Podão Pequeno), 8 ½ polegada, 244	39,00	3.510,00	BELLOTA
18	20	Unid	Martelo Unha, 25" mm	18,63	372,60	BELLOTA
21	40	Unid	Pincel para pintura de 2" polegada	3,64	145,60	ATLAS
22	40	Unid	Pincel para pintura de 4" polegada	6,24	249,60	ATLAS
24	370	Unid	Lima Chata para enxada 8" polegada	6,37	2.356,90	BELLOTA
26	80	Unid	Pá de Bico ( Redondo ) com Cabo nº 3	17,88	1.430,40	TRAMONTINA
27	20	Unid	Pá de Bico ( Quadrado ) com Cabo nº 3	17,88	357,60	TRAMONTINA
28	72	Unid	Garfo de Ferro para Remoção reforçado de 4 dentes Reto	16,16	1.163,52	TRAMONTINA
29	12	Unid	Marreta de 2 Kg com Cabo	32,50	390,00	BELLOTA
30	12	Unid	Alicate Universal nº 8	11,34	136,08	KALA
31	6	Unid	Torqueza para Armador	9,10	54,60	BELLOTA
33	400	Unid	Cabo para Enxada 1. 80 m	5,46	2.184,00	WORKER
34	200	Unid	Cabo para Enxadão 1. 80 m	5,46	1.092,00	WORKER
35	30	Unid	Garrafa Térmica 5 Litros	39,00	1.170,00	TERMOLAR
36	12	Unid	Trena de aço 10 mts.	16,90	202,80	WORKER
39	200	Unid	Abraçadeiras aço ¾ regulável de metal	1,00	200,00	INCA
40	100	Unid	Adaptador para mangueiras ¾ emenda de polietileno	0,50	50,00	PHASBOW
41	50	Unid	Adaptador soldável curto LR 25 mm PVC	0,20	10,00	DUROPASTICO
42	200	Unid	Adaptador soldável curto LR 32 mm PVC	0,40	80,00	DUROPASTICO
43	100	Unid	Adaptador soldável curto LR 40 mm PVC	0,60	60,00	DUROPASTICO
44	2	Unid	Alicate 1000 w Universal (Eletricista)	25,00	50,00	GEDORE
45	5	Unid	Bomba Monofásica 3 CV	1.000,00	5.000,00	THEBE
46	10	Unid	Bomba trifásica 3 CV	756,00	7.560,00	THEBE

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0160/2011** *Aquisição de materiais de consumo (carrinho de mão, enxada, tesoura e outros), para atender a Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
47	50	Unid	Bucha de redução 32 / ¼ PVC	0,80	40,00	DUROPASTICO
48	50	Unid	Bucha de redução 40 / 32 PVC	0,90	45,00	DUROPASTICO
49	50	Unid	Bucha de redução roscavel RR 1 ¼ PVC	2,00	100,00	AMANCO
50	1.000	Unid	Cabo trifásico 2.5 flexível PP	2,52	2.520,00	CORDEIRO
51	50	Unid	Cadeado 45 mm	35,00	1.750,00	3F
52	20	Br	Cano 25 mm / 6 mt água	6,72	134,40	DUROPASTICO
53	50	Br	Cano 32 mm / 6 mt água	12,00	600,00	DUROPASTICO
54	100	Unid	Cap. roscavel ¼ PVC	0,25	25,00	DUROPASTICO
57	10	Unid	Chave Magnética 10 CV	95,20	952,00	JNG
58	20	Unid	Chave Magnética 3 CV	73,00	1.460,00	JNG
59	20	Unid	Chave Magnética 7 CV	83,00	1.660,00	JNG
60	100	Unid	Emenda de mangueira ¼ de Polietileno	0,50	50,00	PHASBOW
61	20	Unid	Fita Isolante 20 mts	1,60	32,00	ADERE
62	50	Unid	Fita veda rosca 15 mt ¼"	2,50	125,00	ADERE
64	20	Unid	Joelho 25 mm PVC água	0,20	4,00	DUROPASTICO
65	50	Unid	Joelho 32 mm PVC água	0,40	20,00	DUROPASTICO
66	50	Unid	Joelho LR 32 / ¼ PVC água	1,00	50,00	DUROPASTICO
67	50	Unid	Luva 25 mm PVC água	0,20	10,00	DUROPASTICO
68	30	Unid	Luva 32 mm PVC água	0,40	12,00	DUROPASTICO
69	30	Unid	Luva 40 mm PVC água	0,80	24,00	DUROPASTICO
70	100	Unid	Luva união 32 mm PVC	5,60	560,00	AMANCO
71	100	Unid	Luva união 40 mm PVC	11,10	1.110,00	AMANCO
73	5.000	Metro	Mangueira branca trançada PT 250 ¼ espessura 3 mm	5,80	29.000,00	WORKER
74	2	Unid	Multímetro 3.200 Amperes	2,50	5,00	DUROPASTICO
75	100	Unid	TE LR 32 ¼ mm PVC água	2,00	200,00	DUROPASTICO

**Total da Proposta: 117.986,40**

**10.420.563/0001-92 RDT COMERCIAL LTDA - ME**

01	171	Unid	Carrinho de Mão (Pedreiro), com pneu e câmara, 350x 8 chapa, 18, 85 litros	228,57	39.085,47	METAFLAN
02	30	Unid	Enxada Pequena, 2 libra	8,89	266,70	RAMADA
03	150	Unid	Enxada Grande, 2 ½ libra	10,11	1.516,50	RAMADA
06	36	Unid	Foice com Cabo nº 3	13,86	498,96	RAMADA
07	40	Unid	Machado com Cabo nº 3, ½ libra	32,86	1.314,40	RAMADA
08	100	Unid	Rastelo Rabo de Pavão com Cabo de ferro redondo (Vassoura Regulável p/ Grama)	12,69	1.269,00	TRAMONTINA
09	92	Unid	Alavanca media, 1.80 mts, 1" polegada de espessura	71,43	6.571,56	DA TERRA
17	90	Unid	Tesoura (Podão Pequeno), 8 ½ polegada, 244	37,86	3.407,40	CORNETA
20	100	Unid	Faca do Perfurador de Solo Media 12"	18,44	1.844,00	CARELLI
24	370	Unid	Lima Chata para enxada 8" polegada	5,39	1.994,30	STARRET
30	12	Unid	Alicate Universal nº 8	15,47	185,64	TAUROS
35	30	Unid	Garrafa Térmica 5 Litros	22,29	668,70	TERMOLAR
63	50	Unid	Injetor THEBE 32 / 40 mm	860,00	43.000,00	THEBE
73	5.000	Metro	Mangueira branca trançada PT 250 ¼ espessura 3 mm	3,79	18.950,00	MASTER

**Total da Proposta: 120.572,63**

**11.004.023/0001-90 GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**

01	171	Unid	Carrinho de Mão (Pedreiro), com pneu e câmara, 350x 8 chapa, 18, 85 litros	69,00	11.799,00	METALOSA
02	30	Unid	Enxada Pequena, 2 libra	10,00	300,00	PANDOLFO
03	150	Unid	Enxada Grande, 2 ½ libra	10,80	1.620,00	PANDOLFO
04	80	Unid	Enxadão Estreito, 3 libras	10,00	800,00	PANDOLFO
05	30	Unid	Enxadão Largo, 3 ½ libras, lamina de aço, 280 x 140 mm c/ cabo 1.300 mm	13,00	390,00	PANDOLFO
06	36	Unid	Foice com Cabo nº 3	14,00	504,00	PANDOLFO
07	40	Unid	Machado com Cabo nº 3, ½ libra	280,00	11.200,00	3 COROAS
08	100	Unid	Rastelo Rabo de Pavão com Cabo de ferro redondo (Vassoura Regulável p/ Grama)	10,50	1.050,00	DURASTEL

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0160/2011** *Aquisição de materiais de consumo (carrinho de mão, enxada, tesoura e outros), para atender a Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
09	92	Unid	Alavanca média, 1.80 mts, 1" polegada de espessura	42,00	3.864,00	SOUTO
10	12	Unid	Cavadeira Grande, boca de lobo, tipo (CELG) T. Ligth c/ 2 cabos.	41,00	492,00	SCHNEIDER
11	80	Unid	Cavadeira Média, boca tipo (CELG) com 2 cabos	21,00	1.680,00	RAMADA
12	42	Unid	Picareta com Cabo Aço 2 pontas	25,00	1.050,00	PANDOLFO
13	120	Unid	Vassourão (Gari) com Cabo	12,00	1.440,00	ICAVAS
14	120	Unid	Rastelo 16 dentes com Cabo ( Ancinho )	8,70	1.044,00	TRAMONTINA
15	30	Unid	Tesoura para Poda Ornamental (Corneta) 10" polegada p/ grama 255	66,00	1.980,00	CORNETA
16	36	Unid	Podão Bico de Papagaio, cabo grande 25101 - 01.	64,00	2.304,00	CORNETA
17	90	Unid	Tesoura (Podão Pequeno), 8 ½ polegada, 244	31,00	2.790,00	CORNETA
18	20	Unid	Martelo Unha, 25" mm	14,00	280,00	DURASTEL
19	20	Unid	Guia de Perfurador de Solo (Ponteiro p/ Broca ) Tatu	45,00	900,00	TATU
20	100	Unid	Faca do Perfurador de Solo Media 12"	25,00	2.500,00	TATU
21	40	Unid	Pincel para pintura de 2" polegada	2,50	100,00	ROMA
22	40	Unid	Pincel para pintura de 4" polegada	6,00	240,00	ROMA
23	92	Unid	Linha de Pedreiro Nylon Carretel 100 mts	2,60	239,20	POLIBIL
24	370	Unid	Lima Chata para enxada 8" polegada	5,00	1.850,00	AP
25	10	Unid	Pedra de Esmeril rebolo média	14,00	140,00	TELESTAR
26	80	Unid	Pá de Bico ( Redondo ) com Cabo nº 3	16,00	1.280,00	PANDOLFO
27	20	Unid	Pá de Bico ( Quadrado ) com Cabo nº 3	16,00	320,00	PANDOLFO
28	72	Unid	Garfo de Ferro para Remoção reforçado de 4 dentes Reto	16,00	1.152,00	SCHNEIDER
29	12	Unid	Marreta de 2 Kg com Cabo	20,00	240,00	TEKFUND
30	12	Unid	Alicate Universal nº 8	16,00	192,00	BRASFORT
31	6	Unid	Torqueza para Armador	15,00	90,00	BERG
32	200	Metro	Corda de Bacalhau ( Cizal ) de ½ polegada	1,00	200,00	GOMES
33	400	Unid	Cabo para Enxada 1. 80 m	2,60	1.040,00	DINIZ
34	200	Unid	Cabo para Enxada 1. 80 m	2,60	520,00	DINIZ
35	30	Unid	Garrafa Térmica 5 Litros	36,00	1.080,00	OBBA
36	12	Unid	Trena de aço 10 mts.	16,00	192,00	BRASFORT
37	10	Unid	Abraçadeiras 4" regulável de metal	1,10	11,00	RSF
38	10	Unid	Abraçadeiras 5" regulável de metal	2,00	20,00	RSF
39	200	Unid	Abraçadeiras aço ¾ regulável de metal	0,50	100,00	RSF
40	100	Unid	Adaptador para mangueiras ¾ emenda de polietileno	0,90	90,00	AMANCO
41	50	Unid	Adaptador soldável curto LR 25 mm PVC	0,25	12,50	KRONA
42	200	Unid	Adaptador soldável curto LR 32 mm PVC	0,35	70,00	KRONA
43	100	Unid	Adaptador soldável curto LR 40 mm PVC	0,60	60,00	KRONA
44	2	Unid	Alicate 1000 w Universal (Eletricista)	30,00	60,00	TRAMONTINA
45	5	Unid	Bomba Monofásica 3 CV	1.210,00	6.050,00	THEBE
46	10	Unid	Bomba trifásica 3 CV	980,00	9.800,00	THEBE
47	50	Unid	Bucha de redução 32 / ¾ PVC	1,10	55,00	KRONA
48	50	Unid	Bucha de redução 40 / 32 PVC	2,00	100,00	KRONA
49	50	Unid	Bucha de redução roscavel RR 1 ¾ PVC	3,00	150,00	KRONA
50	1.000	Unid	Cabo trifásico 2.5 flexível PP	5,60	5.600,00	CORFIO
51	50	Unid	Cadeado 45 mm	19,00	950,00	GOLD
52	20	Br	Cano 25 mm / 6 mt água	9,00	180,00	KRONA
53	50	Br	Cano 32 mm / 6 mt água	22,00	1.100,00	KRONA
54	100	Unid	Cap. roscavel ¾ PVC	0,90	90,00	KRONA
55	2	Unid	Chave combinada 19 mm	9,00	18,00	MAYCO
56	2	Unid	Chave Grifo 18" polegadas	40,00	80,00	BRASFORT
57	10	Unid	Chave Magnética 10 CV	150,00	1.500,00	SANMEW
58	20	Unid	Chave Magnética 3 CV	80,00	1.600,00	SANMEW
59	20	Unid	Chave Magnética 7 CV	140,00	2.800,00	SANMEW
60	100	Unid	Emenda de mangueira ¾ de Polietileno	0,90	90,00	KRONA
61	20	Unid	Fita Isolante 20 mts	2,00	40,00	LC
62	50	Unid	Fita veda rosca 15 mt ¾"	3,00	150,00	TAPE
63	50	Unid	Injetor THEBE 32 / 40 mm	135,00	6.750,00	THEBE
64	20	Unid	Joelho 25 mm PVC água	2,50	50,00	KRONA
65	50	Unid	Joelho 32 mm PVC água	4,20	210,00	KRONA
66	50	Unid	Joelho LR 32 / ¾ PVC água	4,50	225,00	KRONA
67	50	Unid	Luva 25 mm PVC água	0,50	25,00	KRONA
68	30	Unid	Luva 32 mm PVC água	4,00	120,00	KRONA
69	30	Unid	Luva 40 mm PVC água	6,00	180,00	KRONA
70	100	Unid	Luva união 32 mm PVC	6,00	600,00	KRONA

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0160/2011** *Aquisição de materiais de consumo (carrinho de mão, enxada, tesoura e outros), para atender a Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
71	100	Unid	Luva união 40 mm PVC	8,00	800,00	KRONA
72	50	Metro	Mangote 5" polegada cor Azul ou Laranja	40,00	2.000,00	IBIRA
73	5.000	Metro	Mangueira branca trançada PT 250 ¾ espessura 3 mm	2,30	11.500,00	IBIRA
74	2	Unid	Multímetro 3.200 Amperes	9,00	18,00	INSTRUTHERM
75	100	Unid	TE LR 32 ¾ mm PVC água	1,00	100,00	KRONA
76	100	Unid	TE roscavel RR ¾ PVC	0,60	60,00	KRONA
77	50	Unid	Válvula acoplamento rápido 1.1 / 2x1 engate azul	45,00	2.250,00	DURO
78	5	Unid	Válvula de contensão Cebola 3" de Ferro	180,00	900,00	WOG
79	5	Unid	Válvula de contensão Cebola 4" de Ferro	310,00	1.550,00	WOG
80	5	Unid	Válvula de contensão Cebola 1" de Ferro	25,00	125,00	WOG

**Total da Proposta: 115.101,70**

**11.966.241/0001-06 JBA COMERCIAL LTDA.**

01	171	Unid	Carrinho de Mão (Pedreiro), com pneu e câmara, 350x 8 chapa, 18, 85 litros	89,00	15.219,00	METALOSA
02	30	Unid	Enxada Pequena, 2 libra	6,80	204,00	PANDOLFO
03	150	Unid	Enxada Grande, 2 ½ libra	7,42	1.113,00	PANDOLFO
04	80	Unid	Enxadão Estreito, 3 libras	8,91	712,80	RAMADA
05	30	Unid	Enxadão Largo, 3 ½ libras, lamina de aço, 280 x 140 mm c/ cabo 1.300 mm	10,86	325,80	RAMADA
06	36	Unid	Foice com Cabo nº 3	9,93	357,48	RAMADA
07	40	Unid	Machado com Cabo nº 3, ½ libra	23,66	946,40	PANDOLFO
08	100	Unid	Rastelo Rabo de Pavão com Cabo de ferro redondo (Vassoura Regulável p/ Grama)	7,63	763,00	TRAMONTINA
09	92	Unid	Alavanca media, 1.80 mts, 1" polegada de espessura	36,00	3.312,00	PARABONI
10	12	Unid	Cavadeira Grande, boca de lobo, tipo (CELG) T. Ligth c/ 2 cabos.	30,06	360,72	RAMADA
11	80	Unid	Cavadeira Média, boca tipo (CELG) com 2 cabos	13,66	1.092,80	RAMADA
12	42	Unid	Picareta com Cabo Aço 2 pontas	18,89	793,38	PANDOLFO
13	120	Unid	Vassourão (Gari) com Cabo	7,57	908,40	MAX
14	120	Unid	Rastelo 16 dentes com Cabo ( Ancinho )	8,33	999,60	TRAMONTINA
15	30	Unid	Tesoura para Poda Ornamental (Corneta) 10" polegada p/ grama 255	55,38	1.661,40	CORNETA
16	36	Unid	Podão Bico de Papagaio, cabo grande 25101 - 01.	23,27	837,72	TRAMONTINA
17	90	Unid	Tesoura (Podão Pequeno), 8 ½ polegada, 244	9,00	810,00	TRAMONTINA
18	20	Unid	Martelo Unha, 25" mm	10,13	202,60	TRAMONTINA
19	20	Unid	Guia de Perfurador de Solo (Ponteiro p/ Broca ) Tatu	23,39	467,80	TATU
20	100	Unid	Faca do Perfurador de Solo Media 12"	12,26	1.226,00	TATU
21	40	Unid	Pincel para pintura de 2" polegada	1,56	62,40	TIGRE
22	40	Unid	Pincel para pintura de 4" polegada	3,83	153,20	TIGRE
23	92	Unid	Linha de Pedreiro Nylon Carretel 100 mts	1,43	131,56	POLIFIO
24	370	Unid	Lima Chata para enxada 8" polegada	5,25	1.942,50	STARRET
25	10	Unid	Pedra de Esmeril rebolo media	8,28	82,80	STAR
26	80	Unid	Pá de Bico ( Redondo ) com Cabo nº 3	10,55	844,00	PANDOLFO
27	20	Unid	Pá de Bico ( Quadrado ) com Cabo nº 3	10,55	211,00	PANDOLFO
28	72	Unid	Garfo de Ferro para Remoção reforçado de 4 dentes Reto	10,10	727,20	PANDOLFO
29	12	Unid	Marreta de 2 Kg com Cabo	16,20	194,40	MINASUL
30	12	Unid	Alicate Universal nº 8	5,59	67,08	DISMA
31	6	Unid	Torqueza para Armador	11,16	66,96	BERG
32	200	Metro	Corda de Bacalhau ( Cizal ) de ½ polegada	0,46	92,00	FC
33	400	Unid	Cabo para Enxada 1. 80 m	1,99	796,00	DINIZ
34	200	Unid	Cabo para Enxadão 1. 80 m	1,99	398,00	DINIZ
35	30	Unid	Garrafa Térmica 5 Litros	19,99	599,70	SOPRANO
36	12	Unid	Trena de aço 10 mts.	11,76	141,12	GOLD
37	10	Unid	Abraçadeiras 4" regulável de metal	1,92	19,20	INCA
38	10	Unid	Abraçadeiras 5" regulável de metal	1,92	19,20	INCA
39	200	Unid	Abraçadeiras aço ¾ regulável de metal	0,37	74,00	INCA
40	100	Unid	Adaptador para mangueiras ¾ emenda de polietileno	0,24	24,00	BIANPLAS
41	50	Unid	Adaptador soldável curto LR 25 mm PVC	0,15	7,50	DURO
42	200	Unid	Adaptador soldável curto LR 32 mm PVC	0,46	92,00	DURO
43	100	Unid	Adaptador soldável curto LR 40 mm PVC	0,96	96,00	DURO
44	2	Unid	Alicate 1000 w Universal (Eletricista)	11,87	23,74	TRAMONTINA

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0160/2011** *Aquisição de materiais de consumo (carrinho de mão, enxada, tesoura e outros), para atender a Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
45	5	Unid	Bomba Monofásica 3 CV	682,67	3.413,35	ELETROPLAS
46	10	Unid	Bomba trifásica 3 CV	664,80	6.648,00	ELETROPLAS
47	50	Unid	Bucha de redução 32 / ¼ PVC	0,20	10,00	DURO
48	50	Unid	Bucha de redução 40 / 32 PVC	0,48	24,00	DURO
49	50	Unid	Bucha de redução roscavel RR 1 ¼ PVC	1,19	59,50	TIGRE
50	1.000	Unid	Cabo trifásico 2.5 flexível PP	2,48	2.480,00	SIL
51	50	Unid	Cadeado 45 mm	10,33	516,50	STAN
52	20	Br	Cano 25 mm / 6 mt água	5,99	119,80	DURO
53	50	Br	Cano 32 mm / 6 mt água	11,34	567,00	DURO
54	100	Unid	Cap. roscavel ¾ PVC	0,86	86,00	TIGRE
55	2	Unid	Chave combinada 19 mm	3,23	6,46	DISMA
56	2	Unid	Chave Grifo 18" polegadas	22,92	45,84	DISMA
57	10	Unid	Chave Magnética 10 CV	143,58	1.435,80	SIEMENS
58	20	Unid	Chave Magnética 3 CV	97,20	1.944,00	SIEMENS
59	20	Unid	Chave Magnética 7 CV	110,40	2.208,00	SIEMENS
60	100	Unid	Emenda de mangueira ¾ de Polietileno	0,24	24,00	BIANPLAS
61	20	Unid	Fita Isolante 20 mts	1,90	38,00	TRAMONTINA
62	50	Unid	Fita veda rosca 15 mt ¾"	1,56	78,00	PULVITEC
63	50	Unid	Injetor THEBE 32 / 40 mm	107,40	5.370,00	THEBE
64	20	Unid	Joelho 25 mm PVC água	0,15	3,00	DURO
65	50	Unid	Joelho 32 mm PVC água	0,54	27,00	DURO
66	50	Unid	Joelho LR 32 / ¼ PVC água	4,39	219,50	TIGRE
67	50	Unid	Luva 25 mm PVC água	0,17	8,50	DURO
68	30	Unid	Luva 32 mm PVC água	0,48	14,40	DURO
69	30	Unid	Luva 40 mm PVC água	0,70	21,00	DURO
70	100	Unid	Luva união 32 mm PVC	3,30	330,00	KRONA
71	100	Unid	Luva união 40 mm PVC	10,92	1.092,00	TIGRE
72	50	Metro	Mangote 5" polegada cor Azul ou Laranja	42,33	2.116,50	BR FLEX
73	5.000	Metro	Mangueira branca trançada PT 250 ¾ espessura 3 mm	2,25	11.250,00	BARIFLEX
74	2	Unid	Multímetro 3.200 Amperes	138,00	276,00	MINIPA
75	100	Unid	TE LR 32 ¾ mm PVC água	4,32	432,00	TIGRE
76	100	Unid	TE roscavel RR ¾ PVC	0,82	82,00	CARDINALI
77	50	Unid	Válvula acoplamento rápido 1.1 / 2x1 engate azul	38,90	1.945,00	DURO
78	5	Unid	Válvula de contensão Cebola 3" de Ferro	169,00	845,00	TUPY
79	5	Unid	Válvula de contensão Cebola 4" de Ferro	288,00	1.440,00	TUPY
80	5	Unid	Válvula de contensão Cebola 1" de Ferro	189,00	945,00	TUPY

**Total da Proposta: 85.300,61**

**12.072.665/0001-90 RBB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.**

01	171	Unid	Carrinho de Mão (Pedreiro), com pneu e câmara, 350x 8 chapa, 18, 85 litros	153,04	26.169,84	ESFERA
02	30	Unid	Enxada Pequena, 2 libra	11,34	340,20	PARABONI
03	150	Unid	Enxada Grande, 2 ½ libra	11,34	1.701,00	PARABONI
04	80	Unid	Enxadão Estreito, 3 libras	19,58	1.566,40	ALPE
05	30	Unid	Enxadão Largo, 3 ½ libras, lamina de aço, 280 x 140 mm c/ cabo 1.300 mm	22,28	668,40	ALPE
06	36	Unid	Foice com Cabo nº 3	10,62	382,32	RAMADA
07	40	Unid	Machado com Cabo nº 3, ½ libra	32,05	1.282,00	WORKER
09	92	Unid	Alavanca media, 1.80 mts, 1" polegada de espessura	54,00	4.968,00	GALVANI
10	12	Unid	Cavadeira Grande, boca de lobo, tipo (CELG) T. Ligth c/ 2 cabos.	47,25	567,00	SHINAIDER
11	80	Unid	Cavadeira Média, boca tipo (CELG) com 2 cabos	46,91	3.752,80	TRAMONTINA
12	42	Unid	Picareta com Cabo Aço 2 pontas	22,50	945,00	RAMADA
13	120	Unid	Vassourão (Gari) com Cabo	7,63	915,60	RODOBEM
14	120	Unid	Rastelo 16 dentes com Cabo ( Ancinho )	8,80	1.056,00	TRAMONTINA
18	20	Unid	Martelo Unha, 25" mm	12,72	254,40	TRAMONTINA
21	40	Unid	Pincel para pintura de 2" polegada	2,70	108,00	ATLAS
22	40	Unid	Pincel para pintura de 4" polegada	6,53	261,20	ATLAS
23	92	Unid	Linha de Pedreiro Nylon Carretel 100 mts	3,90	358,80	TREVO
24	370	Unid	Lima Chata para enxada 8" polegada	7,60	2.812,00	KEF
26	80	Unid	Pá de Bico ( Redondo ) com Cabo nº 3	19,56	1.564,80	COLLINS

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0160/2011** *Aquisição de materiais de consumo (carrinho de mão, enxada, tesoura e outros), para atender a Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
27	20	Unid	Pá de Bico ( Quadrado ) com Cabo nº 3	19,59	391,80	COLLINS
29	12	Unid	Marreta de 2 Kg com Cabo	27,45	329,40	COLLINS
30	12	Unid	Alicate Universal nº 8	12,39	148,68	MAYLE
31	6	Unid	Torqueza para Armador	14,36	86,16	WORKER
33	400	Unid	Cabo para Enxada 1. 80 m	2,46	984,00	PARÀ
34	200	Unid	Cabo para Enxada 1. 80 m	2,19	438,00	PARÀ
35	30	Unid	Garrafa Térmica 5 Litros	20,51	615,30	OBBA
40	100	Unid	Adaptador para mangueiras ¼ emenda de polietileno	1,69	169,00	POLLIERGE
41	50	Unid	Adaptador soldável curto LR 25 mm PVC	0,16	8,00	PLASTUBOS
42	200	Unid	Adaptador soldável curto LR 32 mm PVC	0,49	98,00	PLASTUBOS
43	100	Unid	Adaptador soldável curto LR 40 mm PVC	1,01	101,00	PLASTUBOS
45	5	Unid	Bomba Monofásica 3 CV	1.355,85	6.779,25	SOMAR
46	10	Unid	Bomba trifásica 3 CV	1.090,38	10.903,80	SOMAR
47	50	Unid	Bucha de redução 32 / ¼ PVC	0,23	11,50	PLASTUBOS
48	50	Unid	Bucha de redução 40 / 32 PVC	0,47	23,50	PLASTUBOS
49	50	Unid	Bucha de redução roscavel RR 1 ¼ PVC	0,47	23,50	PLASTUBOS
50	1.000	Unid	Cabo trifásico 2.5 flexível PP	3,20	3.200,00	SULFLEX
51	50	Unid	Cadeado 45 mm	10,61	530,50	ZAMAC
52	20	Br	Cano 25 mm / 6 mt água	8,06	161,20	PLASTUBOS
53	50	Br	Cano 32 mm / 6 mt água	12,77	638,50	PLASTUBOS
54	100	Unid	Cap. roscavel ¼ PVC	0,36	36,00	PLASTUBOS
55	2	Unid	Chave combinada 19 mm	6,72	13,44	MAYLE
56	2	Unid	Chave Grifo 18" polegadas	33,93	67,86	STANLEY
60	100	Unid	Emenda de mangueira ¼ de Polietileno	2,13	213,00	WORKER
61	20	Unid	Fita Isolante 20 mts	2,23	44,60	PLASTUBOS
62	50	Unid	Fita veda rosca 15 mt ¼"	1,49	74,50	PLASTUBOS
63	50	Unid	Injetor THEBE 32 / 40 mm	175,50	8.775,00	THEBE
64	20	Unid	Joelho 25 mm PVC água	0,16	3,20	PLASTUBOS
65	50	Unid	Joelho 32 mm PVC água	0,61	30,50	PLASTUBOS
66	50	Unid	Joelho LR 32 / ¼ PVC água	6,68	334,00	TIGRE
67	50	Unid	Luva 25 mm PVC água	0,18	9,00	PLASTUBOS
68	30	Unid	Luva 32 mm PVC água	0,51	15,30	PLASTUBOS
69	30	Unid	Luva 40 mm PVC água	1,05	31,50	PLASTUBOS
70	100	Unid	Luva união 32 mm PVC	3,42	342,00	PLASTUBOS
71	100	Unid	Luva união 40 mm PVC	7,10	710,00	PLASTUBOS
72	50	Metro	Mangote 5" polegada cor Azul ou Laranja	106,65	5.332,50	CANAFLEX
73	5.000	Metro	Mangueira branca trançada PT 250 ¼ espessura 3 mm	4,32	21.600,00	IBIRÀ
78	5	Unid	Válvula de contensão Cebola 3" de Ferro	74,25	371,25	FERREIRA LOPES
79	5	Unid	Válvula de contensão Cebola 4" de Ferro	108,00	540,00	FERREIRA LOPES
80	5	Unid	Válvula de contensão Cebola 1" de Ferro	43,20	216,00	FERREIRA LOPES

**Total da Proposta: 114.074,50**

**33.243.924/0001-78 MOVEIS CARVALHO LTDA**

01	171	Unid	Carrinho de Mão (Pedreiro), com pneu e câmara, 350x 8 chapa, 18, 85 litros	185,00	31.635,00	FISCHER
02	30	Unid	Enxada Pequena, 2 libra	10,68	320,40	COLLINS
03	150	Unid	Enxada Grande, 2 ½ libra	11,65	1.747,50	COLLINS
04	80	Unid	Enxada Estreito, 3 libras	21,84	1.747,20	JACARE
05	30	Unid	Enxada Largo, 3 ½ libras, lamina de aço, 280 x 140 mm c/ cabo 1.300 mm	23,73	711,90	2 CARAS
06	36	Unid	Foice com Cabo nº 3	14,24	512,64	TRAMONTINA
07	40	Unid	Machado com Cabo nº 3, ½ libra	34,30	1.372,00	COLLINS
08	100	Unid	Rastelo Rabo de Pavão com Cabo de ferro redondo (Vassoura Regulável p/ Grama)	10,82	1.082,00	WORKER
09	92	Unid	Alavanca média, 1.80 mts, 1" polegada de espessura	87,68	8.066,56	WORKER
10	12	Unid	Cavadeira Grande, boca de lobo, tipo (CELG) T. Ligth c/ 2 cabos.	45,80	549,60	WORKER
11	80	Unid	Cavadeira Média, boca tipo (CELG) com 2 cabos	22,32	1.785,60	TRAMONTINA
13	120	Unid	Vassourão (Gari) com Cabo	16,77	2.012,40	MAX METALUGICA
14	120	Unid	Rastelo 16 dentes com Cabo ( Ancinho )	13,48	1.617,60	WORKER
15	30	Unid	Tesoura para Poda Ornamental (Corneta) 10" polegada p/ grama 255	11,20	336,00	TRAMONTINA

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0160/2011** *Aquisição de materiais de consumo (carrinho de mão, enxada, tesoura e outros), para atender a Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
17	90	Unid	Tesoura (Podão Pequeno), 8 ½ polegada, 244	8,82	793,80	WORKER
18	20	Unid	Martelo Unha, 25" mm	12,42	248,40	COLLINS
19	20	Unid	Guia de Perfurador de Solo (Ponteiro p/ Broca ) Tatu	38,70	774,00	CINFER
20	100	Unid	Faca do Perfurador de Solo Media 12"	32,07	3.207,00	CINFER
21	40	Unid	Pincel para pintura de 2" polegada	2,58	103,20	ATLAS
22	40	Unid	Pincel para pintura de 4" polegada	5,91	236,40	ATLAS
23	92	Unid	Linha de Pedreiro Nylon Carretel 100 mts	1,74	160,08	WORKER
24	370	Unid	Lima Chata para enxada 8" polegada	5,88	2.175,60	STARRET
26	80	Unid	Pá de Bico ( Redondo ) com Cabo nº 3	21,56	1.724,80	TRAMONTINA
27	20	Unid	Pá de Bico ( Quadrado ) com Cabo nº 3	22,68	453,60	COLLINS
28	72	Unid	Garfo de Ferro para Remoção reforçado de 4 dentes Reto	25,23	1.816,56	PACETTA
29	12	Unid	Marreta de 2 Kg com Cabo	24,54	294,48	WORKER
30	12	Unid	Alicate Universal nº 8	10,53	126,36	WORKER
31	6	Unid	Torqueza para Armador	12,67	76,02	WORKER
32	200	Metro	Corde de Bacalhau ( Cizal ) de ½ polegada	0,75	150,00	WORKER
33	400	Unid	Cabo para Enxada 1. 80 m	14,24	5.696,00	TRAMONTINA
34	200	Unid	Cabo para Enxada 1. 80 m	14,24	2.848,00	TRAMONTINA
35	30	Unid	Garrafa Térmica 5 Litros	30,48	914,40	TERMOLAR
37	10	Unid	Abraçadeiras 4" regulável de metal	10,61	106,10	INCA
39	200	Unid	Abraçadeiras aço ¾ regulável de metal	1,69	338,00	METALMATRIX
40	100	Unid	Adaptador para mangueiras ¾ emenda de polietileno	1,80	180,00	TRAMONTINA
41	50	Unid	Adaptador soldável curto LR 25 mm PVC	0,41	20,50	CARDINALI
42	200	Unid	Adaptador soldável curto LR 32 mm PVC	0,67	134,00	CARDINALI
43	100	Unid	Adaptador soldável curto LR 40 mm PVC	1,45	145,00	CARDINALI
44	2	Unid	Alicate 1000 w Universal (Eletricista)	15,69	31,38	TRAMONTINA
47	50	Unid	Bucha de redução 32 / ¾ PVC	0,78	39,00	CARDINALI
48	50	Unid	Bucha de redução 40 / 32 PVC	0,76	38,00	CARDINALI
49	50	Unid	Bucha de redução roscavel RR 1 ¾ PVC	2,21	110,50	WORKER
50	1.000	Unid	Cabo trifásico 2.5 flexível PP	3,50	3.500,00	PERFIL
51	50	Unid	Cadeado 45 mm	11,59	579,50	3F
52	20	Br	Cano 25 mm / 6 mt água	15,82	316,40	CARDINALI
53	50	Br	Cano 32 mm / 6 mt água	25,90	1.295,00	CARDINALI
54	100	Unid	Cap. roscavel ¾ PVC	0,66	66,00	CARDINALI
55	2	Unid	Chave combinada 19 mm	7,32	14,64	MAYLE
56	2	Unid	Chave Grifo 18" polegadas	34,64	69,28	WORKER
58	20	Unid	Chave Magnética 3 CV	36,11	722,20	MARGIRIUS
59	20	Unid	Chave Magnética 7 CV	72,00	1.440,00	MARGIRIUS
61	20	Unid	Fita Isolante 20 mts	2,30	46,00	WORKER
62	50	Unid	Fita veda rosca 15 mt ¾"	1,22	61,00	FIRLON
64	20	Unid	Joelho 25 mm PVC água	0,18	3,60	CARDINALI
65	50	Unid	Joelho 32 mm PVC água	0,80	40,00	CARDINALI
66	50	Unid	Joelho LR 32 / ¾ PVC água	5,70	285,00	CARDINALI
67	50	Unid	Luva 25 mm PVC água	0,20	10,00	CARDINALI
68	30	Unid	Luva 32 mm PVC água	0,67	20,10	CARDINALI
69	30	Unid	Luva 40 mm PVC água	1,30	39,00	CARDINALI
70	100	Unid	Luva união 32 mm PVC	7,35	735,00	CARDINALI
71	100	Unid	Luva união 40 mm PVC	14,84	1.484,00	CARDINALI
75	100	Unid	TE LR 32 ¾ mm PVC água	5,38	538,00	CARDINALI
76	100	Unid	TE roscavel RR ¾ PVC	1,92	192,00	CARDINALI

**Total da Proposta: 87.894,30**